
 
 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS 
SGA/CCL/SCOMP 

  

Estimativa Nº 53 / 2020 
SEI: 0003753-54.2020.6.13.8000 
Assunto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conservação e limpeza nos imóveis que abrigam os Cartórios das ZZEEs de Coração de 

Jesus/MG, Ipanema/MG, Paraisópolis/MG, Três Pontas/MG e São João Del Rei/MG.  
  
A estimativa para atender às solicitação da AESP (doc. 0708424), tendo-se em conta o Termo de Referência juntado ao processo (doc. 0720039), referente à 

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conservação e limpeza para os imóveis que abrigam os Cartórios das ZZEE de Coração de 
Jesus/MG, Ipanema/MG, Paraisópolis/MG, Três Pontas/MG e São João Del Rei/MG é de R$ 69.340,40 (sessenta e nove mil trezentos e quarenta reais e quarenta 
centavos), média geral obtida conforme abaixo discriminado: 

 MEMÓRIA DE CÁLCULO – SEI 3753-54/2020 - CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PARA CORAÇÃO DE JESUS, IPANEMA, PARAISÓPOLIS, TRÊS PONTAS E SÃO 
JOÃO DEL REI  

      

Adcon Administração e 
Conservação EIRELI – 
DEMAIS CNPJ: 

04.552.404/0001-49 
doc. 0762604 

RH Time Recursos 
Humanos EIRELI – 
DEMAIS 

CNPJ: 03.584.542/0001-
47 doc. 0762610 

Mult Minas Seviços de 
Conservação e 
Limpeza - ME CNPJ: 
17.765.620/0001-14 

doc. 0762612 

3 A Locação e Mão de 
Obra Ltda - ME CNPJ: 
08.512.981/0001-68 
doc. 0762613 

  

  
VIGÊNCIA 
(MESES) 

POSTOS POR 
MUNICÍPIO 

MENSAL TOTAL MENSAL TOTAL MENSAL TOTAL MENSAL TOTAL 
MÉDIAS 
GLOBAIS 

CORAÇÃO DE 

JESUS 

12 1 

             

1.013,77 

                     

12.165,24 
966,79 

                  

11.601,48 

                 

2.417,73 
   29.012,76 

      

1.135,75 
      13.629,00 

         

12.465,24 

IPANEMA  
             
1.044,20 

                     
12.530,40 

995,56 
                  
11.946,72 

                 
2.334,66 

   28.015,92 
      
1.216,89 

      14.602,68 
         
13.026,60 

PARAISÓPOLIS 1.118,32 
                     
13.419,84 

                        
1.062,64 

                  
12.751,68 

                 
2.601,98 

   31.223,76 1.259,71 15116,52 
         
13.762,68 

TRÊS PONTAS  1.203,77 
                     
14.445,24 

                        
1.140,75 

                  
13.689,00 

2.749,95    32.999,40 
      
1.385,21 

      16.622,52 
         
14.918,92 

SÃO JOÃO DEL 
REI 

1.219,30 
                     
14.631,60 

                        
1.154,78 

                  
13.857,36 

2.793,05 33516,6 1.417,66 17011,92 
         
15.166,96 

TOTAL       
               

67.192,32 
  

             

63.846,24 
  154.768,44       76.982,64 

         

69.340,40 

Cálculo realizados  no Microsoft Excel, cuja memória de cálculo foi juntada aos autos.          

        

 

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=777991&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=caaee1b7d729539818790ee39f36d5fa8c549efbed263e16530c2fadfae7faf3
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=790322&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=cca50c7ff49dc840b7a292c7c893390c652f56bf7d56a75279c9fa763f06d94e
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=835174&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=130673c978f507377d153ae5c2c9bdc2cc6d6aa20986f9b8967ce4f61726a36b
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=835181&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=8de29816dc5431474c350540858bc568a395b8bcf0cbbe55400a102e6519f21d
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=835183&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=fdba2c523674a4b6be39dd0de6006749f85cc9572aa6ab462961984105ae6519
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=835184&id_procedimento_atual=412630&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001161&infra_hash=da72d3240858b5c3c576e1bc8e3710c51a84cb1cdc01a59c71d4a484852a5487

